



## OIVA-INSPEKTIONERNA HAR INLETTS, ANVISNINGARNA TILLGÄNGLIGA FÖR FÖRETAG

Oiva-inspektionerna, med smilis-vitsord som resultat har inletts. Inom övervakningen har vi observerat att trots att livsmedelslagstiftningen inte har ändrat, så skulle det vara mödan värt för företagarna att också bekanta sig med anvisningarna för Oiva. Då är det lättare att se vad som behövs för ett gott vitsord. Exempelvis har kravet på huvudbonad i köksarbete funnits i årtal. Idag blir det allmänna vitsordet för en Oiva-inspektion där huvudbonad inte har observerats även om de behövs, automatiskt C (bör korrigeras). Också egenkontrollens anteckningar har en stor betydelse för slutvitsordet och det är tämligen vanligt med brister i t.ex. uppföljningen av nedkylningen.

Oiva-anvisningarna är tillgängliga för allmänheten på [www.oivahymy.fi/portal/se](http://www.oivahymy.fi/portal/se) -> för företag -> kontrollanvisningar. Inspektionsrapporter kan sökas från första sidan av Oiva-helheten. Observationerna som bidragit till resultatet kan ses längst ned på rapporten. Företagaren får en längre och utförligare rapport. Sydspetsens miljöhälsa har gått in för att skriva Oiva-observationerna till allmänheten på båda inhemska språken. Eftersom dessa också automatiskt införs i företagarens rapport, kan företagarens rapport verka halvfärdig eller oredig. All behövlig information finns ändå på företagarens språk i rapporten. Den lokala myndigheten har inte möjligheter att ändra på rapporternas utseenden, utan vi försöker se till att informationen går fram till kunder och företagare inom ramen för det system som skapats.

## OIVA-TARKASTUKSET ON ALOITETTU, OHJEET MYÖS YRITTÄJIEN SAATAVILLA

Hymiö-arvosanaan johtavat Oiva-tarkastukset on aloitettu. Valvonnan puolella on huomattu, että vaikka lainsäädäntö ei olekaan muuttunut, olisi yrittäjien hyvä tutustua Oiva-tarkastusohjeisiin. Näin olisi helpompi nähdä mitä tarvitaan hyvään arvosanaan. Esim. vaatimus pähineen käytöstä keittiötyössä on ollut olemassa vuosikausia. Tänään Oiva-tarkastuksen loppuarvosanaksi tulee automaattisesti C (korjattavaa), mikäli pähine ei ole käytössä siellä missä tarvitaan. Myös omavalvonnan kirjauksilla on suuri merkitys loppuarvosanalle ja esim. jäähdytyksen seurannassa on melko usein puutteita.

Oiva-tarkastusohjeet ovat yleisön saatavilla osoitteessa [www.oivahymy.fi](http://www.oivahymy.fi) -> yrityksille -> tarkastusohjeet. Oiva-raportteja voi etsiä sivuston etusivulta. Lopputulokseen johtaneet havainnot löytyvät raportin alaosasta. Yrittäjä saa pidemmän ja perusteellisemmän raportin. Eteläkärjen ympäristöterveys lähtee siitä, että yleisön nähtävälle tulevat Oiva-havainnot kirjoitetaan molemmilla kotimaisilla kielillä. Koska nämä havainnot automaattisesti kirjaantuvat myös yrittäjälle menevään raporttiin, voi yrittäjän raportti vaikuttaa puolivalmiilta tai sekavalta. Kaikki tarvittava tieto on kuitenkin yrittäjän raportissa yrittäjän kielellä. Paikallinen viranomais ei voi vaikuttaa raportin ulkomuotoon, minkä vuoksi yritämme saada tarvittavan tiedon yrittäjille ja kuluttajille nyt luodun järjestelmän puitteissa.



Bilder: Oiva-skalan A-D, Oiva-skaala A-D  
källa/lähde: [www.oivahymy.fi](http://www.oivahymy.fi)